
 1 

 

DOHODA 

o poskytování  supervizních  služeb  pracovníkům  

 Domova pro seniory Vrchlabí  
 

Objednavatel :  Domov pro seniory Vrchlabí 

                           (dále jen „DpS“) 

      IČ: 00194891 

                            zástupce DpS – Ing. Soňa Mašková 

 

Dodavatel: Aleš Jelínek - PPS,    PPS-Consult 

                    IČ : 485 99 425      

                    Trávnická 186        

                    517 41 Kostelec nad Orlicí 

 

Předmět dohody 

1. příprava a realizace supervizních aktivit na téma: 

sociální práce a vztahy ke klientům, v týmu a v managementu DpS. 

Skupinová a individuální supervize pracovníků DpS a kvality poskytovaných služeb. 

Určeno pracovníkům v přímé práci s klienty a managementu zařízení. 

2. způsob provádění supervize: 

- supervize bude prováděná jako týmová/skupinová pro skupinu 

- supervize bude prováděná individuálně s každým pracovníkem v přímé péči 

- supervize bude prováděná skupinově s managementem 

- supervize bude prováděná individuálně s vedoucími pracovníky instituce 

- supervizní setkání se budou konat vždy v pracovní dny, orientačně 1 x za 3 

měsíce, asi 4 x za 12 měsíců, v pravidelnou a dopředu sjednanou dobu 

- supervizní setkání se budou konat v budově DpS 

- osoba supervizora je pověřená k realizaci supervize dodavatelem   

- účast na supervizi je součástí plnění pracovních úkolů zaměstnanců DpS 

3. účel a zaměření supervize: 
- profesní rozvoj pracovníků, tj. rozvoj jejich odborných kompetencí 

- případová práce zaměřená na podporu pracovníka/pracovníků při řešení 

problémů v práci s jednotlivými uživateli 

- podpora týmové práce, otevřené komunikace v týmu a kooperace 

- kasuistická práce a práce na vztazích uvnitř zařízení 

- metody vedení a řízení instituce 

 

4. práva a závazky účastníků dohody: 

Supervizor 

- se zavazuje ohlásit objednateli bez odkladu důvod, pro který nebude moci 

dodržet sjednaný termín supervize a nabídnout současně termín náhradní 

- supervize bude provádět odborník z pověření dodavatele, a to podle svého 

nejlepšího vědomí a svědomí a bude respektovat uznávané etické a profesní 

kodexy 

- shledá-li supervizor, že supervize neplní svůj účel ze strany organizace nebo 

supervidované skupiny, zjistí-li v týmu/skupině závažné profesionální 

nedostatky nebo etické pochybení – vypracuje mimořádnou zprávu nebo 

vyvolá jednání s nadřízeným. 

            



 2 

Členové supervizní skupiny 

- mají právo na rovný přístup k supervizi a rovnou účast při supervizních 

setkáních 

- se účastní supervize v rámci plnění svých pracovních úkolů 

- každý člen skupiny včetně vedoucího si může dohodnout individuální setkání 

se supervizorem 

- závěry, které jsou významné pro tým/skupinu, mají být oznámeny při 

nejbližším možném týmovém/skupinovém setkání 

 

Objednatel 

- se zavazuje ohlásit zadavateli bez odkladu důvod, pro který nebude moci 

dodržet sjednaný termín supervize a nabídnout současně termín náhradní, 

pokud překážka bude na straně objednatele 

- zajistí supervidovaným členům rovný přístup k supervizi a úpravu podmínek 

tak, aby supervize mohla probíhat způsobem uvedeným v článku 2 této dohody 

- zajistit využívání objednaného supervizního času zaměstnanci DpS  

- supervidovaní se účastní supervize v rámci plnění svých pracovních úkolů 

- souhlasí s tím, aby supervizor uzavřel supervizní dohodu s jednotlivými 

skupinami/týmy jeho pracovníků, obsahující zejména ujednání o hranicích 

supervize, důvěrnosti informací a seznámil je s obsahem této dohody. 

 

5. Platební podmínky 

- objednatel se zavazuje zaplatit supervizorovi za každou hodinu jeho práce (60 

minut) 850,- Kč bez DPH.  Úhrada bude provedena na základě vystavené 

faktury a výstupní zprávy ze supervizního setkání. Splatnost faktury je 14 

kalendářních dní od jejího vystavení. 

 

6. Platnost dohody 

- dohoda se uzavírá na dobu jednoho roku od podpisu dohody 

- dojde-li k mimořádné změně výchozích podmínek nebo k závažnému 

nesplnění dohody, může kterýkoliv z účastníků od dohody odstoupit 

s oznámením v předstihu jednoho měsíce 

- dohoda se prodlužuje automaticky na další rok, neoznámí-li jeden z účastníků 

v předstihu jednoho měsíce před ukončením platnosti, ustoupení od dohody 

 

7. Další ujednání 

- při podpisu dohody se obě strany zavazují poskytnout si na svých webových 

stránkách hypertextové odkazy v podobě reference. 

- Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Objednatel i 

zhotovitel souhlasí s uveřejněním dat uvedených ve smlouvě. 

 

Ve Vrchlabí dne 1. 3. 2017 

 

 

 

Za objednatele      Za dodavatele   

                                                                                                 

 


